
Брянская область 
Постановление от 09 января 2014 года № 7 

О закреплении муниципальных общеобразовательных 
организаций за территориями Дятьковского района 

Принято 
Администрацией Дятьковского района (Брянская обл.) 

1. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", в целях обеспечения государственных прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и 

среднего общего образования соответствующего уровня, проживающих на 

территории, за которой закреплена муниципальная общеобразовательная 

организация, постановляю: 

2. 1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за территориями 

Дятьковского района (приложение). 

3. 2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

главы администрации Е.С.Кривцову. 

Глава администрации 

П.В.ВАЛЯЕВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://docs.pravo.ru/entity/get/45543289/51998404/?entity_id=1500413413&entity_id=1500413413


 
Приложение 

к Постановлению от 09 января 2014 года № 7 

Приложение 
к Постановлению от 09 января 2014 года № 7 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальной общеобразовательной 

организации, юридический адрес и фактический адрес Территориальные участки 

1. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Дятьковская средняя общеобразовательная 

школа N 1 Дятьковского района Брянской области, г. 

Дятьково, ул. Ленина, д. 170 ул. Брянская 

  

ул. Ворошилова 

  

ул. Герцена 

  

ул. Демократическая 

  

ул. Дм.Ульянова (до 

пересечения с ул. 

Смоленской) 

  

ул. Дружбы 

  

ул. З.Космодемьянской 

  

ул. Заводская 

  

ул. К.Климовой 

  

ул. Кирова 

  

ул. Коммунистическая 

  

ул. Л.Чайкиной 

  

ул. Ленина (дома N 1 - 168) 

  

ул. Луговая 

  

ул. Майская 

  

ул. Московская (до дома N 

30) 

  

ул. Новая 

  

ул. Ново-Брянская 

  

ул. Ново-Советская 



  

ул. Овражская 

  

ул. Островского 

  

ул. Пионерская 

  

ул. Полевая 

  

ул. Пугачева 

  

ул. Радужная 

  

ул. Рябка 

  

ул. Советская 

  

ул. Совхозная 

  

ул. Спортивная 

  

ул. Ткачевского 

  

ул. Урицкого 

  

ул. Щорса 

  

ул. Энтузиастов 

  

ул. Юбилейная 

  

ул. Южная 

2. 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Дятьковская средняя общеобразовательная 

школа N 2 Брянской области, г. Дятьково, ул. Крупской, 

д. 5 ул. 2-я Людиновская 

  

ул. 2-я Новостанционная 

  

ул. III Интернационала 

  

ул. Больничный переулок 

  

ул. Воровского 

  

ул. Вокзальная 

  

ул. Городок строителей 

  

ул. Грибоедова 

  

ул. Гусева 

  

ул. Железнодорожная 



  

ул. Зеленая 

  

ул. Киевская 

  

ул. Крупской 

  

ул. Крылова 

  

ул. Куйбышева 

  

ул. Ленина (с дома N 187) 

  

ул. Луначарского (с 

переулками) 

  

ул. Людиновская 

  

ул. Некрасова (с 

переулками) 

  

ул. Онохина (с переулками) 

  

ул. Партизанская (с 

переулками) 

  

ул. Первомайская (с 

переулками) 

  

ул. Прохладная 

  

ул. Северная 

  

ул. Сосновая 

  

ул. Станционная 

  

ул. Тихая 

  

ул. Тургенева 

  

ул. Фестивальная 

  

ул. Фрунзе 

  

ул. Фурманова 

  

ул. Чернышевского 

  

ул. Чкалова 

3. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Дятьковская средняя общеобразовательная 

школа N 3 Дятьковского района Брянской области, г. 

Дятьково, ул. Красина, д. 22 ул. Гоголя 



  

ул. Горького 

  

Дворики РТС 

  

ул. Дзержинского 

  

ул. Карла Маркса (с 

переулками) 

  

ул. Качалова 

  

ул. Котовского 

  

ул. Красина (с переулками) 

  

ул. Красная Роза 

  

ул. Краснодонцев 

  

ул. Крылова 

  

ул. Ленина (от дома N 168 

до дома N 187) 

  

ул. Лермонтова 

  

ул. Матросова 

  

ул. Мира 

  

ул. Новофокинская 

  

ул. Орджоникидзе 

  

ул. Садовая 

  

ул. Толстого 

  

Усадьба РТС 

  

ул. Фокина (с переулками) 

  

ул. Циолковского 

  

ул. Чапаева 

  

ул. Чехова 

  

ул. Шувалова 

  

ул. Энергетическая 

4. 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Дятьковская городская гимназия" 12-й микрорайон 



Дятьковского района Брянской области, г. Дятьково, 13-

й микрорайон, д. 2а 

  

13-й микрорайон 

  

ул. 40 лет Октября 

  

ул. Дм.Ульянова 

  

ул. Красноармейская 

  

ул. Орловская 

  

пер. Дм.Ульянова 

  

ул. Смоленская 

5. 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Дятьковская средняя общеобразовательная 

школа N 5 Дятьковского района Брянской области, г. 

Дятьково, ул. Краснофлотская, д. 2 ул. Алмазная 

  

ул. Базарная 

  

ул. Буденного 

  

ул. Гагарина 

  

ул. Дачная 

  

ул. Звездная 

  

ул. Зеленая 

  

ул. К.Либкнехта 

  

ул. Калинина 

  

ул. Комарова 

  

ул. Коминтерна 

  

ул. Комсомольская 

  

ул. Космонавтов 

  

ул. Краснофлотская (с 

переулками) 

  

ул. Кутузова 

  

ул. Маяковского 

  

ул. Мичурина 



  

ул. Молодежная 

  

ул. Московская (с дома N 

30) 

  

ул. Октябрьская 

  

пер. Жирова 

  

ул. Приозерная 

  

ул. Пролетарская 

  

ул. Пролетарская 

  

ул. Пушкина (с 

переулками) 

  

ул. Рассветная 

  

ул. Сверлова 

  

ул. Седого 

  

ул. Солнечная 

  

ул. Соловьиная 

  

ул. Суворова 

  

ул. Тенистая 

  

ул. Тихая 

  

ул. Трудовая 

  

ул. Центральная 

  

ул. Чайковского 

  

ул. Энгельса 

6. 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Любохонская средняя 

общеобразовательная школа им. А.А.Головачева 

Дятьковского района Брянской области, п. Любохна, ул. 

Пушкина, д. 18 

п. Любохна Дятьковского 

района 

7. 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Старская средняя общеобразовательная 

школа Дятьковского района Брянской области, п. Старь, 

ул. Октябрьская, д. 1 

п. Старь Дятьковского 

района 

8. Муниципальное автономное общеобразовательное п. Ивот Дятьковского 



учреждение Ивотская средняя общеобразовательная 

школа Дятьковского района Брянской области, п. Ивот, 

ул. Горохова, д. 17 

района 

 

Обособленное структурное подразделение, д. Сельцо, 

ул. Заречная, д. 1 

д. Сельцо Дятьковского 

района 

9. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа п. 

Бытошь Дятьковского района Брянской области 

п. Бытошь Дятьковского 

района 

 

Обособленное структурное подразделение, с. Немеричи, 

ул. Школьная, д. 8 

с. Немеричи Дятьковского 

района 

 

Обособленное структурное подразделение, д. Будочка, 

ул. Центральная, д. 9 

д. Будочка Дятьковского 

района 

10. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Верховская основная общеобразовательная 

школа Дятьковского района Брянской области 

д. Верхи Дятьковского 

района 

11. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Березинская средняя общеобразовательная 

школа Дятьковского района Брянской области 

д. Березино Дятьковского 

района 

12. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Слободищенская средняя 

общеобразовательная школа Дятьковского района 

Брянской области 

с. Слободище 

Дятьковского района 

13. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа п. 

Дружба Дятьковского района Брянской области 

п. Дружба Дятьковского 

района 

 Редакции абзаца 

 
 


